Cypere xii.
Hū ex P. Iohannim de obcas Patrꝝ literam qdē
causqz filii, neqz Patrꝝ et filii causa spiritus sa-
nti, d. iohy p̄miply assignare dptu quinaz qz
explet ee Patri, et filio nō viciat nō lebit. Ob ergo
labor ē alioru & fidicibz omisi, hanc quo dōcimē
amplectimus: p̄miply poens unicae alii cele-
ritate. Dū p̄miply qd̄ oī causa p̄miply ē, qz ab
illa p̄cedat ep̄s, t̄ dū cuiusē causa ex p̄miply nō
aliussit, que i dā quo a bigz p̄cedit ut ex P. Iohannes
docuimus & P. Iohannes a rū ex p̄miply ex mēle in-
fōne cu p̄ce tale viciat causa qz aliūque p̄miply
et causa cu Patrꝝ literatus p̄miply filii, et Patrꝝ^{filius} spiritus sancti viciqz dīpōnes ex p̄miply. Et qz

32

ē principiū corporis ut nos pavimus, et fame n. car.
sa n. s.

3 Dicit ergo poens communica alii ex q[uod] de ea
causae ē p[ro]p[ter]e viatale dandi communica h[ab]ent
q[ui] illi q[ui] causas cy ab illa e[st]as, t[ame]n illud h[ab]et
causa ē & beatus posse accipere & n. in ē de ea
causae ē actuibus tribueret & minaret, q[uod] causa
ergo q[uod] p[ro]ducit negat actuibus minaret ut cau-
sa sit eod[em] viritate beatus p[ro]ducendi ē q[uod] communica-
ndi, q[uod] ut clavis & rotulae aposui poens minaret
alii ē, et n. minaret ut alii. Per quod p[ro]p[ter]e dicit
cavus ab aliis q[uod] est p[er] actus principiū ut aperte-
re que principiū ē, et in spacie nulli ē mina-
re p[er] q[uod] n. ē corporis cuius ē principiū spacie ē
n. beatus n. in p[er] illis dicitur ab aliis ut causa ut
possumus p[er] illis minaret ut fame letet, et filios qui
ē principiū minans, et n. poens minaret et
alii Pax Filio, et ut q[uod] spiritu sancti qui in ca-
via n. s. 2

4 Ut ab aliis n. causa dixerat ad illi
mitary p[er] causa a Patre et Filio diuini dicit
illi q[uod] in qua deus minaret ē Pax Filio et q[uod]
spiritu sancti sint principiū minans et poens n.
causae aliis ē n. causa, d[icit] illi p[er] principiū, q[uod] q[uod] minaret
n. ē ~~minaret~~ limitary d[icit] in istis, et in limitary, et q[uod] minaret
ē limitary spacie sic cause ostendit ex eo q[uod] id est p[er]
deas de meum Pax et causa filii et rayus spiritu
santi, q[uod] Pax minaret ē limitary filio nec rayus spir-

ritu Santo et reponit testimonis alatus a Ptoleio do Dr.
et dicitur punctum 6.2. Nam clavis ipsius est veridique ap.
ipsius obiecto hest in Vito florenino cap. Ultimo
in quo dicitur: notandum qd sancti de omnibus ergo in
Divinis vnu non cause, et causati longe me, sed
quid ut limitatio, et species informat.

¶ Nota ultima

verba, ergo dicitur causa, et causata limitatio inca-
use causas quatenus limitatio et causata
naturam, et causas quatenus limitatio et causata
accusa accipit, ut qd propria cause sit limitatio et
omnem, et pro hoc a Persona Divinis que prein-
cipit et causa, dicitur, pro hoc prout recte dicitur
quod est recte esse eo factum qd non nulli non cor-
re vias ut ex eius explaone stat, et pro hec
viarum in causa, si qd est que causa, et propria ca-
use sicut et sensu fieri invenitur eas effectibus
sive in que causant omniem et causata sunt
qd illi venari et respondeat id est prius qd pa-
ens omniem alia et causata in quo sive haec
essa causa in omni stat.

6

It principiis dividuntur in
minimis, et extensis ut divisus haec autem a
6.2. ita est causa. Huius divisio lib. 6. omphice
cas. Vnde in minis, et extensis. Unica est illa que
subtiliter illud qd causat, tunc omnia est ratione
cas, hec subdividit in malis, et aliis malis est
illa que ut subtiliter operatur et illud qd causat

talis est ma respecta pponit quod causat, et quod quod subiicit
et minor et partes respectu pponit alii quod et subiicit
et minor, et causat, scilicet que ut per minorum esse
est, et ut illud quod causat talis est anima voluntatis
peccata boni, que causat, et minor, et altero respectu
alii quod est quod minor, et causat ex parte limitatus illibet voluntate
quilibet pars sive sustentatio, sive accidentalis re
percussus illius quod ponitur, et minor est minor est causa
et limitatus illi tribuitur.

7 Causa extrinca est illa que
minor est que causat, et illud cui est limitatus
naturae, et ex istius quod non minor aliud ab illo ab
dispari, et per aliud minorum in aliis ab illo dispare
debet, et experientia pote est ut illo identificari expo
ste voluntates et extrinca ab illo dispare ut
alius voluntates pote ipsi dicuntur, in causa extrinca dicit
aliquis distinctione ex causa solo, et intrinca distinctione in aliis.
Hec causa extrinca subdividitur in exemplarum finaliumque
exemplarum. species est illa que per suum naturalem aliis est
limitatus per se, et per hanc actionem ut ignis producens calorem
item et calorem producens aliam calorem. finalisque ista est
actionis dicitur minor ut idecumque aliquid fieri et moribus
respectu rationis bene que ex natura voluntatis et natura
vitatis aqua poterit sic.

8 Causa exemplaris et exemplaris
vocatur ab aliis imitatione aliquid fieri talis est pars vel
que sibi pponit fictionem ut imagine illius ejus videtur
potest causas dees sive intrinicas sive extrinicas quibus

de rebus ejētis, malis, pœnis, finali, et exemplari.
Opere quoque causa est ostendit ex eo quod pœna, et
duci ab aliquo pro actione sui limitis accipit,
et id agere era illud accipit causam ejētis. Preter
essentia principis intentionis debet statere etponi ex
ma, sibi et ipsa quare laicaria causa malis, et laicis.
Praesupponit aliquid sine abrogare pœna etponi pœna est
causa finalis. Tali agens multo est aliq' sibi pœnon
ut imitari in sua operatione et hoc est causa esse
oponit.

Sectio II^a.

Dubia aliqua circa rationes causas.

I. Primum est an ratio prævia sine qua non potest esse
participet ratione cause in qua est pœnia causa ratione
specie talis est alius respondit, alius dubitat,
sugonit dictis præviis si ergo non potest causa ad illas
requiri ut a plao ultima disposicio ad ius et
dandis dubitatur quoniam causa inter se habe apostolus
pontius ad quodcumque boni rei negative. Et. lumen lib. 2. optime
tractat cap. 3. qui dicitur ergo curitur et alius, quos supradicti
nuntiatur. pœna negativa pars ex eo quod ratio non invenit et est
de rebus et causas de quibus invenit approximatio et non date
igni et non puncto, et requiri ut ignis alii est dubitans,
silibus quantitas, que est in rebus et ignis potest;
ratio est causa quod invenit est alii. et.

II. Rationes lumen 11. 9.
quod est ad diuine ratione quia non est sensibilis non appetibile,
nec a comitacione appetitionis est appetibile quia

389.

a causa, et hoc va causa est ipsius. Quod si diones sine hoc
et ut aperte voluntas voluntas facit, et aliae causas
estimatis ad eumque explantur, et moveant: quod illius vere
sunt, et quod ad hunc reum causam va illius causa est.
Q. 3. qd cognitio, et amoris ad eum a beatis dependentes.
quod ut causa sicut sicut ut cognitio ad amorem; et ab illis
dependet: et aliae rationes ut ut causa ad eum a beatis
dependentes sicut ut causa illius sunt. Prout si
casibus respondeat qd ipsi dependet a sua causa mia-
ta, sicut a causa sua causa, non posteriori causa
suum iuris: qd opinio: qd causa mia est causa
ut ipsi mihi, qd de Linse nat capite anti.

¶ Rerum
que liber speranda impetrat esse causam id agere ab illo de-
pendet, et sibi speranda que sit in eo qd dependens, et
et ab illo a quo dependet sibi haec, sive accipiat hec
suum ut variis adhuc non integro modo nolit
cum qd cumque liber speranda opinio est speranda a
causa, et sibi illa qua dependet ab aliis regnante
conducere est, et eum ita ut dependat a rationib;
que se effectu non conseruant, in rationes non causae, et
ab illis opinio hq cum a regno eius speraret. Ad hunc
non entinemate non omnia subservit, qd non de quod
sunt ad aliam est causa illius, et sibi qd sunt
rationes illi est quo non non sicut sicut rationes ad
eum. Ad hunc autem qd cognitio non est causa amoris,
et pro se quis sibi ad illius id bonorum respectu illius
ad qd sicut sicut egos meus, qd sibi cognitio non dare
amori.

12 Secunday dubius est, an divisio causa incognitientur,
mali, fral, et finale, exemplarum in recta divisione
neque est, an hec causae vel cause sint, non
sunt vel cause non participabant vel divisus, sive
rare causae que dividit et non divisio recta deest.
Res 4^o divisione in illa meatra non est nec
causa finalis et exemplaris non vel cognitientur ca
usae quae proprie cause non sunt, sed causa
finalis et exemplaris non inveniuntur quia et
sunt, sed soli mouent et continentes ut causa est ipsi
sunt; accedit quod ex parte proprietatis ejus quod est de
sistunt, nec extinguitur, ut sanitas qua non erit
sit, quod ex causa finalis causas sicut bona, et
illud, quod non est extinguitur, et quod in ea idea est causa ex
emplaris illius quod ad eam imitatur sit.

13 Moris ad tra
nsgressus proprie talis requiriunt quod vel inveniatur qui
in expensione constat, et enim quod existat ut causa ex
postea probacionis: quod causa finalis et exemplaris
non est proprie causa, ac primo diviso causa in illis
recta divisione. Reala causas ejentur, mali, et
fral, quatenus intrinseca causas proprie et proprie
tas primis quod diviso in illis facta va divisio caus
e. Responsio a domino dico p. Obredo Hoc et propositum
punto 10. Rein. lib. 2^o phisica disp. qd vel de causa, et ab
eo dicentes causas mali, et fral, et in respectu
proprietatis eas causas. Et post de causa mali
et fral, quod dependent nullos qui respondeant

350

Cot causa malis et paliis ut exponit principiū mo
causā et limitatiō spōti; qđ sicut p̄incipiū et quicq; in
niciū pavimus ita etiam a 88.

¶ ^{Qđ} misent p̄t ex
cogint p̄t ex dicitur et ip̄y spōti et ex dicitur sicut et
naturā dicitur; et qđ misent et limitatiō int̄ sequit qđ oī
sent tunc et qđ h̄et, et tunc sive spōti et limitatiō h̄et.
Quare et p̄spōne causa quatenus spōti dicitur p̄tomo
quo aliq; ē p̄incipiū p̄tēs unicus alia et limitatiō
ē causa cū in hoc sit rāo cause h̄et et nūta. In
13 rāo ad tubiū responde nūl ē hic spesiale solle
num in 13 obit P. Obra de; p̄tā quatenus in actu spō
nit tunc id dicendum et ma, neq; ē causa m̄e regnū
omnis, neq; sui ipsius; qđ ē causa actus qđ includat
spōti; qđ neq; ipsius spōti et om̄ne, et p̄spōne causam
est.

¶ Hac 29 cog; tunc ea securus ē causati, et existit
extra causas quatenus illa, que p̄t dicitur, includit
si causata, et existit extra causas; qđ ea securus
cipit a causa quatenus illa recipiunt ea que p̄t
includit; qđ si p̄tā n̄ ē causatiū qđ includat spōti n̄ ē causa
ipsius spōti. Ipar 1°; p̄tā ex eo qđ tunc spōti h̄et ha
re unionis; et ē tunc unionis et p̄spōne ē causatiū qđ mat
a patitur tunc acutū vitaliū et qui si h̄i tunc actus
et n̄ ē causa int̄nica illony; qđ p̄tā n̄ ē causa spōti; p̄tā
2°; si p̄tā n̄ ē causa alicuius causarum et dicitur et qđ p̄tā
misit attingit, et qđ attingit in mātē ē mātē p̄tā et
causarū; qđ n̄l causat, et p̄tā n̄ ē causa n̄l.

16 Ad oib' adit R. air. autoris D. Aquinii qui lib. 23.
qstny qst R. air. dis causa estens ē; d loquit de causa acc-
pta in ratione sua signata, qd nō e credendo sancti
ignorasse fag sponi, et sine alibi causas apelari: qd causa
malis, ē pralit, que causa estens non nisi ut eponiē car-
re. Aquinii et Imaenes P. Obiso in pty jacte cunctis qd
fra, id dnoxy nō diffinat mag, recutio qd ipy neg
et ipy, qd nil se ipy diffinit dicitur dicatur ē pty, et
nil si p. cuiusq; regni qd ad diffinatur a līg qd inclu-
dot sponi: qd neg diffinit sponi; qd si eatenus ē causam
quatenus ea que includit causata et eatenus diffinit
qd quatenus ea que includit p. illa diffinatur sed si
p. nil eony que sponi includit diffinit, nec sponi
diffinit.

17 Protho p. exco qd sponi sponi hactha-
re unionem, dēc mag uniones nō ē p. mag. diffinit et nō
qd tñ actu vitaliū illos nō diffinit: qd sponi diffinit.
Sed si aliquā mīa unione diffiniret est id p. tñ actu
sponi, et hanc nō diffinit, nō qd diffinit, et p. diffi-
nitib' exiit. Scilicet qd suis rationib' vere, p. ratiōis
principiū sponi et ansa regni qd p. diffinit, causas qd int-
erice unionem, dillo omnis, et ita p. coa, qd hinc nō causa
sponi qd sponi nō includat se ipy nō causas qd in-
sponi includat, nō qd, ad cūm sponi roanti, nō coa
et ~~causa~~ causa aqua interice accipit se sponi. Dicatur
itas ē, qd si aliqua eius p. nō sit causa, et causa
causas nec sponi causa, et causa causas exiit
sponi p. manens quale ē sponi nō sit causa, et causa

18 At vero quod libet eius p̄sin
nica sit id causas alaq sp̄s sive aliq̄ in se in
sue p̄ int̄nse causas, et causas vñq̄ ipsi sive
id sit uerum alaq sp̄s, t̄ aliq̄ in se in causa p̄t s.
sime, et sit huius totius ipsius id sit tunc id causas
nisi oes eius pres causas sint p̄t in causas aqua-
libet p̄s, q̄nulla alias causas p̄t. ad 19 Ipaone
q̄q̄ enī obsecimus doma anti St. G., et obsecimus q̄
20 Ma mani clavis q̄ia digne nrae; dñe tunc em-
onis n̄ē app̄ne se causas illas q̄ extorsione, q̄ in
nisi pacopis causa ipsius unionis; spon q̄ extorsio,
et alia p̄t mia unione resultat, no nrae app̄
dicta loco sitate. Exempli mons actus vitalis.
In p̄s q̄d dimis.

19 Quod est, q̄t p̄s actus vitalis vñq̄
by respectu cognitionis, sit id causas int̄nse actus
q̄q̄ mat, causas tñ int̄nse tunc, q̄d ex ipsius et
acta resultat vñ cognitione; unde siliq̄ sit id causas
et unionis aut alaq sp̄s quas habet int̄nse mea
causa tunc q̄d ex ipsius resultat. Et sit id sit uerum in
int̄nse unionis aut my ap. Sunt in int̄nse tñ
it tunc q̄d ex ipsius resultat. sic ad 29 Ipaone no
mae. It q̄ ut sit uerum id est uerum id est
sit siliq̄ my d tunc ita ut causas id est causas
id q̄d attingit my siliq̄ d sp̄s aduocatus d. Ac
ustini sed illuy loqui & causa explica loquit
& causa que faciat Deu vel omni facere, q̄q̄

pose virtute opere estinca obterre, oportet causa estinca
ca prie talis operis est, unde ex eo quod maius est per se
sunt cause operantes solum sequitur quod causa extinctorum
sunt quae veniunt, non enim ut ex propria causa, ex causa
ve, ex propria talis operis causa estinctorum est.

20

33 Dubitare an

ratio cause proprie talis causa mihi videtur, sive an causa
mihi videtur, ex propria causa sit operis mihi dubitare pro
dicitur de causa operante estinctorum, non causa iniuncta sed
alio causa nisi utrumque est ut per utrumque nisi in
mihi videtur alio nisi iniuncta causa responsum
causa in mihi respectu ita ut in causa estinctorum
ca obterret operem in causa iniuncta dicit illa inter quod ex
eius nula alia mea causa ut ignis producens alio
ignem; mihi dicit illa inter quod ex alio mea in
mihi iniunctus, sive inter quod ex eis mea alia ca
usa ut si ignis producat ignem B, et ad hoc producat
ignem C ignis sed dicit causa iniuncta ignis C et inde
opus meum ignis A, ergo inter A et C mihi ignis B, quia
causa est ignis C.

21

Causa iniuncta est induplicata pro alio
quod existit in influxu operis in causa iniuncta illorum
cessans quod causa iniuncta producit non ex quo
iniunctus dicit respectu alterius ut ignis producens ca
lorem producens alio calorem qui ignis manifestat
calorem alterum producentem. Alia est causa ini
uncta que non possit nec manifestetur in iniuncta quod hec
sunt ex causa non ab aliis ut qui est causa iniunc

382

ta reponis nō m infūt in patez qdō sic reponit punc
et causat. Et causa miata in hoc 2o genere nō dibi-
us qdō ipsa acutit̄ nō influat qdō punc et punc epius mia-
tus nō ē ve, et punc causa illius, et nō abas nō
ve, et punc causa reponis ~~qui~~ qui multo exp-
ansit, et causat qdō plurimos annos decesserat
ab his.

22. Toly et punc dubium & causa miata p̄genus
nō que acutit̄ influit in miniatq; qdō epius mīnes
acutit̄ punc, et illa punc cy P. Boēdo atrode
ptice punc. S' apant ē et qdō causa, om̄ia mīra
causq; nō ē cy 8. Maarex disp. 6. et p̄phice 12.
mīno 22 et disp. 26. et 30. mīno 27; et Basques Tomo 10
in Egipto disp. 310. et 21 mīno 27, quos et alios sitat, et
sequit. Stomat. disp. Egiptice 27. dormitorias et Ali.
disp. Egiptice 17. et 21. ipse Boēdo dixit qdō
vix qdō mīlustribūt cause miata influens in reponit,
stomachus influens cause miata latet, et sicut in causa
in miata cui ē mīcat, et que ē ang. et influens
causq; in miata, et illi mīcat ē qdō isto qdō punc
epi miata dicenda sit ve et punc causa.

23. Ingr. &
vox cy plusib; ē loquens et nō cy mi dubio
reto qdō causa miata nō ve, et punc causa
epi miata, ac p̄inde nec illi respecte epius mī-
nus ve et punc vao cause vao. Hanc nō est punc
causa, et punc nō mīcat ē qui, d' causa miata
nō mīcat ē epi miata. qdō respecte hanc

nest vegetative causa. Nam mihi non sibi fluxus, ex causulis
causam agere in causa inveniatur. nec utrumque per se sed hoc
dicitur. Tunc et rao est, quod epis mihi dixit ad que perducunt
ac causa in mihi, et ab illa ad que accipitur
alius qui causa in mihi ad qua nescit, et cum epis
dicitur hinc causa in mihi ad quod causa mea
est, causa in mihi est. Ad quod respondit: quod causa
mihi non videtur episcopie esse cuius mihi, accipitur
nec vegetative causa illius est. Mitis alias querat
aperte doctores.

24. Obi P. Oñate; quos visus est epis appre-
hendat ab aliqua causa, ut non videat illa episcopie
neque alia supradictarum visus illius procederet ab illa
ut a qua causa ponit taliter episcopie in illis influ-
ent, rao hinc est, quod non est procedere ab aliis tamenque
a causa eorum non potest stare sive illius sive non sive
alii super visus illius, sive non est a talibus propter
causas diffirentes aliquae illius causa loco huiusmodi subtiliter
inquisitur causa illius non causa vegetativa tamenque
non est causa caloris neg. Tunc exponit yonan
genitus, quod differt iure que calor procedit et
punctum regni qui generatur yonan, remanserat calor punctus,
et yonan genitus, quod Deus sustinet locos suos causas
et ad illos conservandos.

25. Mosic; differt causa vegetativa
ad uitium influence in invenientia, si alia loco illius ob-
tinetur ob ipsius mihi, rao est, quod cum ipsius in invenientia
alia non subveniatur et sit causa invenientia, et hoc est

353.

ne rematio est etas ex ab illa sola pducatur, et alia
loco illius non substatim: quod causa nostra auctoritate infor-
mens in iniuria est et, epponit causa epus nostrum. hoc
spani p*ro*p*ri*o; carnis causae iniuria est propria carnis
natura in iniuria influens quod subordata illi: quod causa
nostra esset auctoritate causa epus nostrum ac p*ro*p*ri*o
causa illius est. Causa causae est causa carnis ut
fuit me p*ro*logui: quod causa nostra est que va causa
causa epus nostrum va epus nostrum causa.

26.

Ad argu-

hy no manet et tunc coniuratur quod aliis si va causas
nisi non sumit esse ex ab illo auctoritate
ut episcopos illi auctoritate nisi alio substantialem quod addi-
cuntur, et regum est quod auctoritate epus ita ex auctoritate
episcoporum nisi alia substantialem preservari si si regum
est regum non esse, et propria causa ut pavimus a
illis, et videlicet tunc ipse b*ea*t*is* ista modus regu-
nit, et s*ecundu*m non alio est causa, nisi quod est epus regum
tunc si regum est episcopos, et alia non substantialem, et
alio auctoritatem auctoritatem in illa ep*iscop*ii est non
accidit.

27. Igaccidit in causa nostra, que episcopio
non esse non sicut, id est quod licet epus regum tunc illa
auctoritate si alia non substantialem, et ab illa auctoritate
auctoritate adiungit illa causa epus nostrum va non
sunt regum ut existimat, et p*ro*ducatur ex eo illi

ad omnes nō est ut causa illius inserat. Ad hanc operam
nostram cuius proposito nō videtur, causalitas & cause in omnī
est subordinata causa mīnā, ut et requiri quaten
esset presupponit ut quatenus sit expressio quod ex
seriat vires aliqua tūc influens illius in epi. unde
nō est propria causalitas respectu cause mīnā &
rati, nō est respectu requiri. Ad 29 reg. prologum
illud nō est mīlit accipiēndy alioquin causa mīna
ta auctiliū nō influens in inenītū est ut va causa,
quoniam Pūlū dicunt, et sly very in moralib[us] in
causa causa, ē ut va causa illius quod ponit nō ibidem
istū, ergo sly in proprie causa mīna dicitur causa.

Sectio III^a.

An causa & de ea haec existens
ut casset?

28 Plurib[us] in locis insinuari mīnas causa ad causandū
existit requiri responentes causā nō existentem mīnū
one per auctiliū causare quod in locis exprimitur. mo ex
saminatus, probimusq[ue] ita, que extra inutilium
ruinoso fundamento nō mīnat rogamus q[uod]. At ad cau
sandū requirat q[uod] entitas sit entitas accessori
tēs & sufiat causā, existitq[ue] ut actuū q[uod] nō ex
sistat; hoc 24 videlicet docere volle nō vidi, requiri
res M. Cabero in 29 p[ro]p[ter]a 1462 ab aliis dif[er]iculles.
a. S. Genesia occidit potest causas subversib[us] quo
lia sacramenta nos epus sicut ergo causarē q[uod]
nō existent in instiūtū inenītū ad suā existē
tēs ut ad causandū requirant q[uod] est te sicut, et

preservari, non requirunt auctoritatem iuris, ut ex*384*
meli existat adeo aetate hoc & genere ut rectas Regias
impaviles iudicent.

Dicitur etiam ad alias causas
meritorias et quod ab auctoritate est illi eas posse operari quod
necessarium, dicitur quo in Westmire, et in meo dico
illi P. Huat. dico. Et. p. p. negabatur eorum re necessaria
causas meritorias. Viz. tenet & causas meritorias Alar.
lib. 2. p. 3. et ap. huius Binas & causas ex parte
mine & puncto Bona fides, qui autem erit multos
annos post quod res concordia operari posse a modo
de auctoritate cuiusvis iuris mox in extensione ad
iat Diliq. P. Huat. dante p. Ni ergo line lib. 2.
p. p. p. trahit 3. cap. 1. ex parte venit, & ex parte q. sole
supradictis causis posse operari in istis, in quo dico
P. et opiniones has impaviles tenet P. Huat dico.
Et in p. p. negabatur negabatur multas actiones re civium
civium.

30. D. Gregorius Farnesius dico. & anima cap.
3. insanias eas vocat p. hoc verba: nisi fortunata
wita insanias, et id est deinde, cuius p. e. causas te aperit.
Haec eas esse plas hoc lib. 2. p. p. cap. 3. testa 26
doceat, aliter in hoc disclaimendi causas que auctoritas
apertum abusus que non apertum auctoritas q. ille cuius
est invenientur in verba: hoc autem disclaimit quodque
apertum, et singula, atque ea quae q. cause sunt, et
nulli. et tenet Regia sicut causas & bene evitare
q. causas seponit lib. 2. in p. p. cap. 2. p. p. hec verba:

que non quo loquuntur aut arboribantur? id dicit
D. Thomas & pte qst de aucto in corpore ubi sit
nil agit nisi de hoc et ache vid quo aliquod acc
tu eo agit.

31 Si non ad exista cause est aliq requi
nib causa actu causet, et oper tal et in
insti in qui ad existit in placu q achel caus.
Isto ex auctoribz Faustus, R. et
et D. Jerome rati. clare stat. et pteas Bacchane
pat, et causa actucaus, et oper est beatus
libidinibus et effectu taliter impotens sit qd ac
tulit causas qd actuelibz tribuat et epui, d ut
causa actucaus tribuat et epui est beatus bene ex.
istq, et in placu qd actuelibz tribuat et epui
qd actuelibz beat ex istq: qd ut causa actucaus,
et oper est beatus esse ex istq ex existita est
requiri taliter et in placu n*u* qd actuelibz et in
aliquo insti causet, qd actuelibz in illo insti est
sol. Nam certa e qd causa ne tribueret et qd
actuelibz causare e actuelibz tribuere et epui.

32 M. pte
ut causa actucaus tribuat et epui est beatus et causa
nig, et accio mia qua et epui tribuat, taliter et impo.
tens sit qd actuelibz in aliquo insti tribuat et epui qd
actuelibz in illo sit causalis, et accio, d ut sit causa
nig, et accio est beatus et existens causa bene ex.
istq taliter et impotens sit tamen accio et causalis
qd est causa existens qd ex existita: qd causa sit

355

actibus tribuat et qui obserbaret existit, et in plaoxiis est quod ac
tulus tribuat esse epius quod actulus habeat existit. Non
est per se, quod ut actulus tribuat et hoc non vide
se esse causa, et in poeide est quod illud esse esse et ab aliis
existit, et causa sit; nam minus est quod existit
causalitas, et accio, tamen in modo repudito causarum
binariantur ex causa, et aliis ut aliis facilius opinia-
ntur.

33. Si mo ille esa sua est ex aliis apicis existit, et
cuius est mors viri sot si mors causa est illius ex aliis
apicis, et in plaoxiis est illud esse esse quod existit causa, et in plaoxiis est
existere viri que moritur, quod existit actus est ex mera. Si existit in re
moto ex causa, et aliis, per causam ipsam existit, ut di-
cunt qui hoc defendunt, et in plaoxiis existit
virilis quod existit viriliter in plaoxiis existit ex
sistere causalitas, et accio quod existit causa, et
cum ad hoc ut cauter, et operari causa debet de
causalitatibus, et accio in plaoxiis est causa, causa
ne operari quod actulus causa ipsa existit, et
non quod existit requiri ut causa actulus operari, et
cauter. Omnes alias rales, que tamen hoc co-
incidunt, et ad alios epicasen. 11.

34. Oponit V. et M. Cabe-
suedo. Sacrementa causae perfice quando in istis
in quo n. s. et illud causar in ultimo n. s. et conti-
nere quod actulus n. s. est causa regimenter per
actulus operari, et ergo ad hoc existit requiri

nee ē necessia. triib' ex exemplis, que apositissima
vocat se expletas et me senti spatiū, līt ut
causa p̄ducat epi requiriā p̄sonā localis,
nōtr requiriā q̄d causa sit stirva, dōcūt
q̄d sit stirva q̄y epi: q̄d līt requiriā s̄cīta su-
per operaria cause sit tempore stirva epi ē
aut tempore stirva epi, p̄ hoc q̄ exiūtā in
insti in morte ante epi līt q̄ illo nō existat: q̄
ut causa actualis p̄ducat ratiō q̄ existitā an-
te epi līt in insti in quo p̄ducit existit vbeas.

33

Ipsa 20,

dispones previe antea introducōne p̄ ignis cau.
q̄ phisice p̄ ignis, dō nō existent in insti in quo in-
troduciūt p̄na ignis: q̄. Ipat 3° in morte cūcūlibet
viventib; vivens hō uō b̄nūtē in insti in quo mo-
ritūt̄ ig nō vivit, dō et moritū ratiō q̄ aerearū vbe-
rit: q̄d causa oper' nō requiriāt q̄d in illo insti
existat, dō ratiō s̄cīta extitit, q̄d vivens
moni ē muta ai, et mutatio operatio ē. anguhy
involvit q̄stionē penitus theologiq̄ quo mō illū
Sacramenta causeat p̄a dñphicā, anguhy
līt? inīus aut̄ iāt̄ nāt̄les ē moralis, q̄t̄ya ea
causaz vnt p̄t nāti ans, et aequely couit;
q̄d causaz moralis q̄d phisica va causa nāt̄s p̄a
causaz suy epi q̄d nō existit nāt̄s q̄d
soritas vō q̄d ē causa s̄cītā vōrē phisica,
nee vera ut dīcīmus. b̄2 illā causa q̄d vbeas.
s̄cītā.

Aue

386

36. Hoc in hac sententia omnia nostrarum cōfessione
data eorumque sacramenta p̄fice causantur quia in
illa causantur in isti in quo nō nec in ultimis
extremitatibus vero rite, t̄ illis causantur in isti
mō si ē in trinitate, sicut q̄o utrumque, q̄o nō sit
ultimus verbi absolucionis usus p̄fice, et ē, h̄ illas
existens p̄fice causae ergo, et ex eo q̄ illud p̄fice
causat ergo tunc sacramentum dicit illud causatione ita
q̄ ad anima inligat ut fons hoc dicitur in ligare. Et
exempli, et sp̄as apostolus in Epistola q̄o quelibet
tributus loci sup̄st̄ et causa procedat et sic
sit causa talis distans locality p̄ducere p̄, ut patet
in iste valle distanti alesia, et in illa plures ep̄i p̄ducantur
per libet tributus temporis super ut p̄ducatur et omnes causae ten-
tione valle distans, sive que multos annos ep̄i anno ceteris
p̄ducere poterit, q̄o a beatis nō admittit.

37

P̄fice nō tributasse
temporis sup̄st̄ et causa in isti regimētū adegit eque disti-
tia ut illi ac in isti in modo arte ep̄i causa exten-
sa pot est ep̄i nō q̄o existens potest procedere q̄ nullus dicitur
de antiquis modis. Dispensatio q̄o causa localis at-
tua ep̄i ē existens, et mō sit virtus et ē q̄ minima
pot est ep̄i et q̄que mehi, t̄ p̄fice tributus p̄t causality
que existere debet ut tributat et ep̄i. At ut causale
nō pot tributus ep̄i ut pot est existens nullus p̄t esse,
q̄ minima pot est ep̄i, et ipsa remissio remissione p̄t co-
valitas ut pot illi tributus, t̄ illi aliter que causa
localis requiri ut pot tributare et ep̄i, et causare. Ideo

Ut causa actualis ratione praeclara causa non est causa
potest ratione esse, non existens.

38

Ad Hesychium, et quodammodo
naturae nostra, quod haec est, quod dico potest pereire ad finem corporis us
nos va causa illius, sed sicut regnus regnum nostrum a se, ac
finis pereire per nos non causant, & huius omittimus maxima
est haec est, quod ille potest regnare ad finem usque ipsa dura
rit, et existunt, et quod haec non est de statu. ad 39. esse.
Hesychius et quodammodo 20 anni, natus, vivens mox est obi
tus, et operas aliqua idcirco licet quod moritur vixit non
sequitur quod hoc est operas. nec coegerat utrumq[ue] q[uod] mori
est mutatio non potesta, namq[ue] & aliquo non habito, aut ipso
est ad illud hunc tibi p[ro]fessus, & negativa illi dicit
in uno instante non est in alio licet aut mutatio potest q[uod]
ad h[ab]itum recipere tibi p[ro]fice mutatio negativa non potest
ne, idcirco licet mutatio non est in operis.

39

Opus vero Mansi.
Natura entis suscipiens corporis talis est ut quod tota est in
naturae et corporis tota non est ex naturae, quod hoc est D. Aquilino
lib. II. questione dicente: naturae oes anni non existentes
nulli existent: et ens suscipiens tunc est quod est de corpore
tunc ens suscipiens est causa aliud e[st] epus quod est tunc est causa
aliud e[st] epus, tunc est causa illius quod est tunc non est causa
naturae, et h[ab]itum est ens suscipiens quod est de corpore
non annus, et h[ab]itum conatur, ensq[ue] suscipiens tunc est, et
est quod existit. Ultima enim per hanc sequitur hunc
ut est quod est de corpore questione eius instantia est unde tunc oes

eius p[ro]p[ter]e vel n[on] existentia aliqua in existere est ut
 si.

¶ Nec r[ati]o[n]em ex D[omi]n[u]o Agustino n[on] ad illa q[uod] docet q[uod]
 oes anni n[ost]ri t[ame]n exhortat q[uod] d[omi]n[u]s n[on] pareret q[uod]
 eius verbi que n[on] s[unt] in a Plan. aplanat, d[omi]n[u]s fecit que
 cap. 23 illius libri h[ab]ent: anno n[on] f[ac]tus q[uod] Deo loquitur
 n[on] d[omi]n[u]s sicut sicut quoniam sicut nec eontra aveniris
 exhortatur, q[uod] n[on] trahuntur isti autem nisi d[omi]n[u]s exhorta-
 nt q[uod] d[omi]n[u]s n[on] venient; ergo ostendimus d[omi]n[u]s exhortatio[n]em quo re-
 pet anni respectu deis et respectu creaturarum, q[uod] rega-
 mentum Dei q[uod] n[on] es n[on] s[unt] ita respectu creaturarum,
 q[uod] n[on] n[on] a[re]ni s[unt] n[on] d[omi]n[u]s n[on] es n[on] q[uod] respectu creatura-
 rum trahentes sint, n[on] v[er]o doct, q[uod] n[on] n[on] e[st] q[uod] n[on] sint
 ut vlt illar. alioqui no[n] posset dici et d[omi]n[u]s exterumq[ue]
 ille presenti, et n[on] exiret ut causa sive iura causatuli
 p[ro]p[ter]e est ecce q[uod] causet.

¶ Oponitur 3. si quis incorpore-
 recte impressionas ipsius q[uod] facilius regnum moveat
 ex causa sonus monachus, et in accidente proprieta-
 tis auctor ping monachus monachus: q[uod] aliqua p[ro]p[ter]e monachus
 causa sit a fictione q[uod] n[on] existens omnis causa non
 existens operari auctoritatem p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e ut aliquares
 auctoritatem causet salte divinitus in iustitia. Alioquin opus est q[uod]
 absit, et simpliciter existat, at p[ro]p[ter]e absit et simpliciter existat
 ut iuste. At q[uod] non existat, si non existat, et in iuste
 p[ro]p[ter]e salte divinitus des operari auctoritatem p[ro]p[ter]e in aliquo in-
 stit[ut]o q[uod] in illo existat. Ad aquam no[n] v[er]o oportet q[uod]
 p[ro]p[ter]e non monachus ille causat via p[ro]p[ter]e, d[omi]n[u]s in

in impresso, et causa agitante ipso secundatō deo magis
minus & iusta intonc exigit ipsius impulsus.

¶

Circa vixma.

huius causae in male ab impulsu, qui in corpore pecto
existit, et impulsus ipse reuelat deo quietis existit
int' nō dat? Si pector statim ac corpus fecerit mo-
iat, et nō existat, q̄d causet ad evanescere nec ex
hoc pat' causq; nō existente per accidit operari. Ad
Ipsam nō magis q̄d causa actualis causet & per ex-
istit in insti illo in quo causas ducit, q̄d in illorum
obet et causalitas, et actio et hec requiri est in
si in illo insti sit causa q̄d pector statim, tunc
nō existit aliquid, unde sit omnis q̄d posse et si ergo
Existentia sit in hoc insti nō existat, et cyp. P.
Linea adiu ad hoc, ut in hoc insti operari & per in hoc
insti existere. Stat ex hoc q̄d dicta existentia
est requiri ad causandū an vero requiri ad va-
cuam, t̄ sibi ut requiri respondeat ephus & pendit
a questione in qua dicitur an existat dispergat
sat nō? si by causa idem, si causa est va-
cuam ita existat q̄d illa idemata; si vero dispergat exis-
tib⁹ requiri, et ex alia, que ad eph⁹ requiriunt?

Sectio IV.

Decausa inactu, et in actu 2º.

¶

Diximus multos causas alig et inactu
Est alig inactu, monitionisq; ad ducere & loqui
panc divisione ut est exalg, & accidentale, et per eas
statim in quo scilicet p̄t causa, et oportet inveniatur

358

et nimirum sibi id est causas in actu l^o, et in actu r^o,
et rationes in actu l^o ex eo quod scilicet est virtus quae
pertinet ad causam, et in actu r^o ex eo quod actualiter quae
virtus excessat, et actualiter causas unde sic causa
specificativa est cum virtute rimata non est dubius et quod
est in actu l^o, et in actu r^o, et per quod virtus illius p^{ro}
cum virtute intrinsicae quae pertinet ad causam, et quae
pertinet epius ratione. Non ergo loquimur impressioni
et causa in hoc acceptione et specificativa sunt,
et duplicativa quo modo in voluntate ea que dicitur quod
in actu l^o causas, et ea que dicitur quod est in actu r^o ad
causam, et regamus que non possunt per quae causa
habent, et in actu r^o causa mentalis.

44. Et de divisione causarum
questio eiusdem clausio fuit doctrina circa rationes tra-
dicta quod ex his dicendis stabit quae non sunt que veni-
ent ex parte actus primi primi expedientibus
diximus rationes vel rationes, et per rationes, dico
de ratione acutis cause multipliciter accepti-
ones hanc et immutabiles est dicitur. Alius est elo-
guis, aliis phiscus. Actus vero logos est porvitas actus
est. Quod dicitur sive actus ipse est ut porvitas
ipso est porvitas actus est, quod ex eo quod actus est legit
rat in se, quatenus bene valet datus est causa
huius a causa: quod est causa causa de actus
vel logos. Actus vero phiscus est id undeque est epus, id
sic actus vero phiscus alterius per duplum secundari aliud
actus vero phiscus remansit, aliud primus.

45 Actus ^{per} remors ēentias et vias cause oca-
reat negore alius remittit et acutus p̄ducatur ex ea-
via sine aplatre ad p̄ducendoy & sine scuxu. Seicac-
hus primus ē entias et vias cause ex ob⁹ i⁹ que re-
quinet et nō resacia et causa expedita sit ad eum
p̄ducendoy salutis et nō ipsi dicitur et epi p̄ducere p̄t
his ob⁹ permissū qđ quibet epis actus vī et erit
actus vī cause cuius liber opere talis stimat rea-
mus cui dubio, et clausus pedamus p̄ viaas de-
ponimus. P̄t o⁹ causa inacta & causans ut
nō ipsi p̄t p̄tcessus ip⁹ qđ acutus curat; et
nō ei⁹ p̄t; Causa inacta & causans ē causa actu-
lis ex sensu reg viasque que h̄et ad causandoy dea-
vad ipsa istius p̄cessus quo acutus est: qđ.

46 Raomius
ē qđ ut acutus excaens reg viasque ipsali et reg que
p̄p̄g istius qđ qđ & noas excaens reg viasque
st̄ induit ut acutus excaens reg viasque que h̄et ad cau-
sandoy ipsali et reg que p̄p̄g istius p̄dij qđ
& noas cognoscens, p̄a acte qđ que & noas excaens
reg viasque ē excaens ip⁹ st̄ ipsa qđ que istius &
noas excaens reg viasque ē cognitio; dixi
ipsali qđ si actus vī causa summa malitia
et qđ ob⁹ istius qđ soli p̄caenit, deniqđ ipsa
que & noas p̄ducant, et p̄p̄g ergo que & noas
cognoscens, Rāo ē qđ actus vī causa istius qđ ob⁹ ē causa
p̄ducens acutus est, et ipsa acutus p̄duces

359

cossa, causa autem auctoritate pudentia est ut regum
subiecti & nostraris causis ipsorum que dominus carans est
est pudentia pudentia a causa de causa regum subiecti
ipsorum que dominus pudentia a causa.

¶. Unde causa in
actu 2º causans ratione de virtute & malitia & puniti
excessivis punitio causa que & nostra pudentia est pudentia
qui dominus pudentia punitio causa est pudentia de malitia p
excessivis puniti que est punitio illius dominatus. Non
maioribus causans spes in actu 2º se velat in re
in iustitia punitio ipsorum punitio est eis, exponit que
excessivis est punitio huius punitio punitio unde si beatus
deus dicat ut dicit ap. nos punitio huius punitio est in iustitia
sive sibi enim ad quae dicitur adversariis punitio
enim non punitio punitio sibi? sicut causa
est punitio in actu 2º ratione de deo punitio est
excessione virtutis, et punitio huius punitio punitio; in actio
implorata virtutis, punitio huius punitio punitio punitio; non erit
sit mors individualis punitio non punitio huius punitio punitio
in iustitia. Sic in reliquis aliis causis punitio solitudo
in actu 2º causantis de excessione.

¶. Si 2a 2º causa
in actu 2º logo virtutis punitio ipsius
causa, et punitio excessione est punitio. Logo de
causa est punitio in actu 2º logo virtutis punitio punitio
ipsius causa, et punitio excessione est punitio, sicut
est dictum; non intellecta virtute punitio punitio causa, et
punitio excessione, aut punitio non intellecta causa in actu

Vlgo: q^d p^r hec oia vniu^s. Nam coe q^d temporis
vnu nequ^t intelligi sine alio si aliud dicitur
ar^t illi repugnare p^r illas dicendis vniu^s in
ta dicta statua a 880; arguit; actus q^d logos
cause i^e porvitas actus vⁱ 24 tony q^d dicitur q^d in
ad excessa ipse diximus 894 o hec vniu^s
est vⁱ in lecta vniu^s k^r productiva ipsius cause
hac vⁱ in lecta vⁱ intelligit vniu^s liby cause, ac
q^d non nec p^r intelligi causa malitiam, ex quo infra
ar^t porvitas aliqua.

49 Deinde neq^t possint legi vniuersitatis
porvitate actionis et porvitate epus; nam q^d actus
24 tony q^d dicitur pre*v*iratib^z cause vniu^s p^r actionis
et epus ut parvus De am^r; unde porvitas actus vⁱ
24 tony q^d dicitur nequ^t intelligi q^d in lecta porvitas ac
tioris, et epus: m^h p^r presentis et vniuersitatis cause q^d ha^rp^r
vnu sicutur. Sic dicendum est q^d quolibet alio actu^r logo
sive et causa qualiter in actu^r logo. Si 3^a vnu causa
in actu^r phico sicutur per vnu^s m^h causae vⁱ vnu
porvitate actionis, aut epus. p^r; causa in actu^r phico
est id vnu^s p^r e^r epus, et aquo ruy^r epus accipit, d
e^r vniuersitatis intrica causativa causa p^r vnu^s epus, et vnu
et accipit ad vnu^s a porvitate actionis, et epus alioquin po
r^r vnu^s vnu^s epus epus ipso causa est: q^d t^h p^r n^r, et ex quod
hoc in hoc discrimenat actus vnu^s phicus, et actus vnu^s
logus cause, q^d p^r vnu^s est epus, et hec p^r actioni
nare. d^r illi et ad actionem reus alioquin se sit,
p^r actioni nare ad epus nec ad actionem, nec vnu^s q^d dicitur

360

Dubuit et epus; at qui poterit actionis, et epus non
per opinionem non ad ipsas et ad actiones quod actione est opernionis
non nascit ad se ipso nec epus opinio nascit ad se,
et a poterit actionis realitatem et a actione et
poterit epus cu epo ipso, et a dubitate datur negatio
vno et opinio non ad aliud alogum est causa sui ipsius, et a
poterit actionis et epus non habent opinionis nascit ad ipsas
et actiones, et sunt nec per se solum actiones physicas causae
opinionis nascit et ad ipsas et ad actiones.

57

Sexta v*er*ba cap.

et inache phico remoto situs peritiae et vires
ipsius cause, et negatione alius requiri necessarium ad
causandum; quod situs peritiae ipsius cause proprie dic-
ti 848 quod si inilicat genitius cause vires identicet
causa ipsa et non inilicat vires etiam virtutibus ac
potest ne inilicet causa inache aliquo quod situs per
negatione alius requiri necessarium situs ex eo quod causa
inache primo remoto sit. causa impedita ad operandum
et que non cu actu et iungi ad hoc aut recessive
quod causat aliquo necessario ad procedendum quod ratio que ne-
cessaria et hec est inoperativa, et pro cu actu et iungi
quod causa inache phico remoto, et peritiae causa et
negatione alius requiri necessarium situs.

58

Sextus p*ro*prie et
ache phico remoto appare, et negative ratione qui est illa
qui cu actu et requiri iungi, et cui aliquo est si una
ratio procedere potest, quod si logica ens et aache phico
remoto preservative ratione in quo scimus causa facio-

causorando ab eo quod beatuaria requiri ad est ab eo quod per suum
29
et ceteri 29 et non; iste solum sicut per se causarum causa,
quod esset sit, presinatur quod ab eo quod beatuaria requiri
necessaria, unde nec sicut per se requiri oia necessaria
est actuus 29 pasci pascimus sicut dicentes; et quod neg-
at pascimus et actuus 29 pascimus remonstratio negativa
ratio, et in hoc abutitur distinctionis etiam ratio
quoniam pasci, ceteris 29 rationibus praesertim sicut dicentes
causa pasci actus 29 remonstratio praesertim sicut dicentes.

33. Si dicitur. Causa inactu 1º primo sicut per se
entia, et via recta ipsius causa, et pasci oia requiri
sive posse, sive negare, quod necessaria est, et in
quod non est posse procedere non possit ipsa actus esse rea-
sonem. Minima est ratio, et pasci, quod sicut per se
ipsius causa stat ex parte, quod nisi inactu 1º primo
viatis causa inactu 1º causa cum non inactu 1º alio causa sibi
pertinet sicut viatis quod sicut per se, unde nec inactu 1º
causa inactu aliquo accordo nec inactu 1º primo.
Proximam pascionem pasci 2º quod causa inactu 1º pro-
imo est ipsioni nata, et pasci et actiones que se pertinet
ex parte actus 2º et ceteris sicut patitur nata, ad se ipsu
nec actiones quae se pertinet ipsioni nata acci-
derunt nec sicut per se causas inactu 1º primo quae ipsioni
nata ad causam, et pasci se habeat accessus, et causa
accidere quae sicut per se causas inactu 2º et
sicut per se causas inactu 2º et ceteris sicut per se causas inactu 2º et
sicut per se causas inactu 2º et ceteris sicut per se causas inactu 2º et

56. Q^o autem istiusmodi postulatio sive requiriatio sive potiva,³⁶¹
sive negativa, quae resaria modus est per eumque causa
in alio est primo est causa oino expedita cui nolle
fir ad operari, et ut recessat in actu Ego; si quis aliud ex
illis opibus talis velenis aut enigmi, & leuis impedi-
ta, aut nō enigmatis expedita agitatio nec inactu proprio
est causa in actu proprio nō sollempnitatis causa, deinceps
potia requita tamen potiva, quae negativa quae ad eum reg-
ulariter venient: requita potiva videtur sed precedunt que prece-
duntur sive, aut epius generalis preparatio sive auxilium nō
coadiuvandi aplao cause, et quodcumque aliud requiratur
quae enatas potiva nō requita negativa si negare
aplao sive que recent expedientur pionis episcopi
utq; in impedimento pionis illius. Impedimenta,
que pugnant cum pionone episcopi in duplo iuxta
aliam & auxiliaria ac causa pionis actus est epi-
pone episcopi; alia vero in auxiliaria ac causa, est
pone episcopi, en exempla dat pugnaciam in pionis, que
pugnaciam in pionib; est calone, et pionis impedimenta
sunt additae in eumque abegantur robustiori pionis
calon ponit auctor opificiis id est talisque opificiis
ab impedimentis auxiliariis q; pachy q; pionis calonis
naturae auctor. ilij & dei Pius rescio illo in pionis
vulnus ac causam, et impedimento est transversibile q; eo ipso
q; Pius auctoritate rescio et illa
auxiliis. impedimenta silia auxiliaria & robust
sunt nō ab aliis impedimentis.

qua in agens, et passu aut nobis decessare a causa, dicitur
vel eis cuius res vel voluntas Dei impedit diuinae vocationis
ad procedendam, et ceteris in operibus eius, et rursum
unius positionis ipsius ejus, taliter auctoritatem habent
hoc dicunt impedimenta ratione paucitatis, que ab aliis
impedimentis vocari solet, et sententia hoc non sequitur
negativa que sicut in actibus primis ad haec
impedimentorum ratione paucitatem non est impossibilitas, sed
ad operationes est ab alio impedimento, et ceteris ab approbatione
eius, et positione ejus est postulatione adegit, et eius posi-
tione cum est expeditius, id autem quod est postulatione adegit
et illius supponit non positione ad illius ratione talis alio
sequitur retinere actibus primis qui positione adegit
est.

Si ergo ob parent duo primi, et non res causa
in actu, et ratione positione, et rursum, et rationes plures
intervine, et plures extincentur causae, que inten-
tibus actibus, et rationibus plures intincentur, et rationes
extincentur, et rationes causae que indicat est ipsius
potest ratione illius et plures extincentur, et rursum
stat istud in Galia que ratione causae est prima
est, nonne actibus primi intelligit, et rursum
nonne actibus primi prima expeditus, et rursum
qui primo expeditus non est expeditus, et rursum
potest ratione inactus, et rursum nonne actibus primi
rationes, magis minus beatus potest rursum
et qualitas bonorum, que ad actibus primis pertinet,
et rursum agens est ratione nonne actibus primis

362

primo expediri osi primus, qd' hec vaa ba clare
us ex primo batur, nos loquē & iis oī p̄que ad acus 29^o et tunc
acutus 29^o nō s, d que hic dimes actus 1^o primo vīne
re nre actus 1^o primi p̄ime expediti ibi inlee
pīmes. 28^o 9^o anguta p̄meas 22^o

SECTIO V.

Anguta Da p̄meas soluciones.

26. Tali Dignitatis p̄mea ē aquila qd' expeditus pro
ne, expalatio qd' facilius nō dicitur. Facile est qd'
vīt hoc qd' in 29^o obī soler si p̄vilitas epus et acci
onis minuet actus 1^o loquā accio, et epus et epus
māy p̄vilitas, qd' qd' epus acus 1^o, et qd' accio, et
epus realis id est qd' suis p̄vilitatib' aliq' dees
epus sui ipīus, qd' in plat. Respondit facile es dic
ti 25^o negando qd' plz et dīquendo qd' nō epus acus
si phisi, dīo, loquā, no in hoc qd' actus 1^o phisi, et logicum
dīpīmes dīcīmā nō si qd' phisi es et hec p̄pīmā
nō se respechū actus 1^o, et hīc epus illis secus actus
1^o loquā rāmō acutus nō p̄pīmā nō qd' hīc, nō dīlīt qd'
hīc qd' p̄vilitas accionis, et epus nō sequit qd' talis po
vilitas caesa eoz nec aliq' sui ipīus nō. Et

Dīcīm 39^o

sequit intīgi in actu 1^o phisi qd' in actu 1^o p̄vilitas epus
nō qd' sequit intīgi ut non dīcīmā qd' in actu 1^o viray
p̄vilitas epus; namq' dīcīmā p̄vilitas epus, sequit
intīgi qd' epus ipse salte et p̄vilitas intīgi: qd' p̄pīmā po
vilitas nō dīlīt. Ipātū actus 1^o caue dīcīmā nō
vīa, quer et actualia, et epista dīcīmā actus 1^o qd' loquā

Dixi iusta nos dicit actiones, et epur. qd' dicit voluntate, et
timorq' facilius est epi' potest, et potest possibilis.
Ipsas vno, si se het actualis potest ad causam actualis pot-
est, et het possibilis potest non sive actionis adca-
usq' potest potest ad actualis potest, et actionis voluntatis
egregia p'q' causam actualis potest posse iusta nos. q' enim
possibilis causa potest potest posse, que est causa inac-
tualis phisico.

60 Non ante regum, nec cogitacionis, q' actus voluntatis
causa sit, est id quo accipit est epur ut dictum, et cum
accipitur est ad hanc possibilitatem non est nisi ipse est habetur
in actu rebus in aliis q' in aliis est hanc possibilitas adhuc
en potest possibilis est q' non est, et cogitatio
cum obato sine quo requiri in aliis, est ut p' q' non est in aliis. q' p' q'
non non manet de praemissis factis voluntatis phisico, sed a causa volenti,
qui potest possibilis, que actus est ratione q' dicitur et actualis
in voluntate voluntatis, non phisicus p' q' dicta. sicut ad q' dicitur
manet; si se het, si het possibilis actionis ad causam
potest potest in actu volenti, sed phisico, non manet, q' in
actu voluntatis non manet q' talis possibilis p' q' dicta, unde non
manet, nec cogitatio.

61 Obid in 43 et 59 res ipsa. Secundum qui dicitur.
phisico potest voluntatis actus q' illi impedimentum in auxilio.
Est a causa p' q' est in auxilio actus q' primi liberi, non
necessarii, et sic & potest q' causa necessaria est ut si c' impedi-
mentum in auxiliu adhuc in est in actu p' primo q' ita
auxiliu, bat p' q' est in auxiliu p' primo causa auxilia
q' p' est in auxiliu impedimentum superad, et auxiliu

in unius daret resistencia causata, ex iugendo calidus planus pugnare
pugnare expedire ne calidus induceret ibi resuta rite
pugnat qd ubi in duo statua inactu ^l primo n*on* resistit,
secundum virtutes resistentes inactu ^l primo debet in da-
re statua inactu ^l primo, qd ut non negaret vincere
alio potest impedimenti ab ipso in actione n*on* aspirabit
actu ^l primo n*on* eatur: qd.

62 *I*psat, espte actus ^l primi calo-
ris v*er* ^l ~~de~~ ^l *en* a bione requiri oportet ad scutum et cygno; voluntas
et hoc & cetera supponit espte actus ^l porvitate eius qd calo. Dei operari
q*u* p*ro*ducendo, q*u* temere. Tunc prepararetur negotiorum
ad p*ro*ducendu*m* calorem q*u* occidat illy*ea* porvitate. ^l *P*acis res
primis dicitur invenire porvitate ipsius. no*n* sequitur agentem
ad p*ro*ponere no*n* maxima, et incertus p*ro*ponit q*u* in duo actus
et resistencia et requiri q*u* v*er* sit in actu ^l primo
v*er* ^l ducat, et rupit q*u* et viens exire et mala def-
uendit, et securandu*m* qualiter ad presq*ue* propria qualia
sunt agentia illa est passo apologet, glaber hinc v*er* v*er*
est q*u* et secundu*m* ad p*ro*ducendo, securandu*m* q*u* neq*ue* qualiter appa-
re*re* agentis, illo daret in illa munera exi*re*, ut v*er*
inactu ^l primo ad p*ro*ducendum n*on* sit.

63 *A*d p*ro*posito na*m* in
miss; Secundu*m* illy*ea* v*er* requiri porvitate, v*er* Secundu*m* si ex-
pte actus ^l primi, q*u* presupponit espte actus ^l primi
inligat ^l ac actus ^l primi ^l statu*m* n*on* resistit, et est q*u* actus ^l primi
p*ro*p*ri*us requiri valit porvitate, como sine illa negatur
inligat ^l et dominus n*on* in p*ro*posito statu*m* p*ro*p*ri*us n*on* dat
64 que ratione p*ro*p*ri*us, obviatio*e*. si vo*p*ro presupponit

per actus ^{li} proximi, sibi inticet requiri ad illas dicas etiam
missis, et negabo eorum quod dicta. unde observabimur
id requiri ut cum eo actus ^{li} proximus ac esse ministrum
by illius, et illius respondeat, et eos dictis processos exponat
et alii exemplis observandi per.

Sectio VI.

De prioritate natae cause respectu episcopis.

64. Ita quoque loquitur auctor distinguisimus prioritatis, et
nig posterioritatis iusti tempore insubstantiendi causa ordi-
nem dignitatem, et nata quod a teologis ad prioritas originis
naturae certe est quoniam priores ad duas causas rite
requiri, siq; plures cause proprie tempore sic suis effectibus
dant, alter que causa sit, et talis prioritas temporis patet.
sibi et causa latus, et rite prior tempore illa. si loquitur
ut plures respectu episcopij non in rite priori in se, qui causa
est dies, et rite in prior insubstantiendi dies episcopij valent
ei q; soli est. autem de soli est dies, et prioritas insubstantiendi
causa origine ratione rite ad alium non videtur esse
et loco statu explicamus.

65. Precepta priuatas ordinis, et dignitatis
ut in plurimis causis inveniatur ut plures in rite tempore.
ante nos episcopi, et prefectiores illius non in rite ad causas requiriunt
ut hec de casis et tempore ante eis, nec prefectio illius, neq;
etiam q; ut episcopij effecta ut in rite respectu alium; nam
prioritas ordinis in eo q; aliquo modo qui eorum illi non sunt
ante aliud, et causa aliquo modo. ita ante eis ut dicimus
prioritas natae exponentes prioritas ordinis hoc respectu q; q;
prioritas originis proprie causa, q; q; originis ut causa respo-

gnat qd illi causa vera teologia aqua illa docere non est
nisi principiū respectu illis obilijs cedit, et qd vera
causalit̄ seu qd principiū causa illius sit, et causa vera
causa ejus ab illa prouidenti.

66

Est ergo causa priorū nra
et propria causa h̄c in quo sit, et nra ista, qd causa priora nra
sit, et dicat eſq; nra sit in qd illud & nra se presentis
rationis est. Plures ac P. Hurtado disp. 8^a phīce 1^o b, 2^o a.
Obiēdo nraa 6^a phīce p̄ntos, et alii dicunt ratiōne inde
penda nra mutua quod dicitur causa ex proprio ratiōne cuius ejus
requerunt ēstūl īne causa, causa in p̄tē īne ejus, ratiōne
qd ea abessita ejus ad existit̄ causā, et qd ea abessita
causa ad existit̄ ejus, in hoc nra mutua dependet ratiōne
nra qd priorū, posteriorū qd collocant bi auctorēs, qui
expte dicitur Simplicius disp. 4^a phīce qd. 8.

67

Sunt autem
boni Ph. Dicentis S^o m^ophīce cap. Ut que dicitur priorū nra
et propria causa, et ratiōne que ex nra dicitur ab aliis sit, ita
ratiōne illis minime, qd in verbi videtur docere qd illud
qd prius nraa ē, p̄t essentia, et īne posteriorū, nra
posteriorū īne priori īne ab illo qd ī posteriorū valens
causa, ad prius nra īne ratiōne, et ī posteriorū nra
restenda que dicitur ē priorū, posteriorū qd ejus.
Ita ac illa est Ratiōne cognitiva; dicitur ac P. Hurtado
et alio quos sitat, et hec quid? Ratiōne lib. 7^a phīce disp.
2^o b, 3^o a in licet. Itipres ita ut dicitur docere prius īne
posteriorū, ut dicitur ē priori posteriorū, conque
est ē īne priori dante ē posteriorū.

68. *In operis, weakisq; n; m; u; q; q; ponit int;*
priora postea non dicent stare in eo p; p; p;
et sine posteriori, et illud non inferat non c; q; d; ut
cavus sui, q; q; n; an alio escapite vnu inferat
alio, et sine illo rare nequeat, de q; multa ilao int;
illa, hoc et magis forme mente ob; iudic, et impo p;
mentis. Si dmis; prioris, et posteriori p; p; p; p; nactat
~~doat~~ ^{Cy} *l'opera, veni; aliquony p; p; p; nacta*
ne, capite q; p; p; enuone uelios alios p; p; p; m; o; d;
, videt p; p; p; qui dictis alio p; p; p; m; e; o; f; que
, weakunt vte coq; q; alai quo noliter causa est vno,
p; p; p; nata dic; pt.

69. *Ex ea cap. 6° ultime nata expat*
n; p; p;
ponet in n; m; u; q; q;
causa aliis; No in principio capitis p; p; p; p; p;
uare, ro uel n; que q; q; weakunt quid vteius
q; e; coq; d; regnauaq; alio ali; causa. itaq; re-
petit in fine capite inquens: nata dicunt
que c; q; q; q; q; weakunt, vteius q; e; coq; d;
qua que alio or; n; causa e;. queane cy omni na-
ro n;. priores natae sint in operanda n; m;
nea vnu ab alio regnauac; causa, t; regnaua plente
vnu causa. dicit 22° ex galati, 8° acronitatis.
Hanc, q; expat priore nata cognoscimus doat
nata in eo p; p;
et q; q;
Doceat q; q;

365

beat opend meus, ita ut ex uno baleat ad alios
ad eis talis prioritas nata est causa alienus, et
opend in multa in qua prioritas nata ponit
et opend unius abolio sequitur a causa rara cum
spendebat ab hoc integrum causa illius et illud non spendebat ab hoc
sequitur a causa sit alio ex capite, et alio modo opend est
et rara cum essent talis etiam in eis causa alienus est
raro prout sit in eis prioritas nata alio. Causa propter
multiplicem accidentem, sicut et causa remota, sive in
actuali remoto ut prima, sive in actuali secunda, et in
in actuali causans et auxiliatoris nata regula est
ut causa prius sit in eis causa in actuali secunda, et in
actuali causa in actuali causa dicitur a ~~et~~ ~~et~~ sit in eis in priorita
tis in actuali et in actuali.

¶ Causa sit in eis prior nata est
in actuali remoto, sive accidentali, prout resensitate
et viatute productus, prout diximus anteriori, causans
remoto. Sicut sit in eis prior nata in actuali primo
frequenter etiam prout diximus causa in actuali primo
sit in eis, et sit in eis prior in actuali primo et sequitur
accidente, se essentem; Raro hony oportet in actuali primo
est in actuali primo, ut doceatur per pavimentum et per
minutum causa in prior nata respectu eius quod eo
ipso valeat, et si sit in actuali primo ab illa sequitur a causa
in actuali primo ab eis, in eis causa sit in eis prior
nata est in actuali primo prout resensitate, causa
in actuali primo prout resensitate, et in actuali primo sequitur
per pavimentum et accidentem.

22 Indicata obici sicut p. causa, et ejus refectionis
pro relativis de corpore vel nata, q[uod] relativa nata
nata ut est in plogiis: q[uod] causa non prius nata est
de causalitate, et esse causam ueritatis et postulationem natae cau-
sa. Et istiusmodi p[ro]p[ter]eas h[ab]et in nata posterioribus
et magis ad que dicitur p[ro]p[ter]eas, et ejus ex agibilius mis-
sit ejus cause illa nata posterior: q[uod] causa non
potest nisi prius inacta est q[uod]que p[ro]p[ter]eas p[ro]p[ter]eas
q[uod] in se prius in quo causa est prior et de cetero
tibi omnia istinertia p[ro]p[ter]eas in te prius nata
et in illo prius necessarietas, et exponit. Hoc
et maxime non minus ad ueritas subsumit p[ro]p[ter]eas
plogiis illis non vultus ratiq[ue] q[uod] vultus suorum
sunt ab aliis effundendi.

23 Quod est q[uod] p[ro]p[ter]eas et relativa
transcendentia, sive relatione transcendentia q[uod]
ad que ibat q[uod] iudicavit et erat relata, que
non vel nata, ut creatura que transcendentalis
p[ro]p[ter]eas enim refectionis ad p[ro]p[ter]eas, et non vel nata est
de cetero plogiis illis de relativa, praematuralis et
laure p[ro]ducit vultus, et productus est p[ro]p[ter]eas filii; quod est
q[uod] ea non vel nata ista. Ante h[ab]et tamen p[ro]p[ter]eas istas que
sunt et non valent ad aliud non sunt enim causa
aliay valent aut bene p[ro]p[ter]eas sili p[ro]p[ter]eas in albedine aut
equalis illi: q[uod] plus pro et non est causa aliay, id est in
relativis praematuralibus insitudo et qualitas, et
est verum est q[uod] sicut nata.

24 Adque refectionis rela-
tione

one p[ro]ducens et p[ro]ducit h[ab]itum suum vestimentorum in
 respectu h[ab]itus atque vestimentorum vestrum causa aliam
 id est in his inveniatur gressus, et vel nata sit, nec de
 lib[er]tate vel gressu p[ro]logu[is] alatus p[re]cedit, neq[ue] evertit, ac vacat et
 est breviter in mandatis si p[ro]fice remansit tunc
 autem replicative causa v[er]o p[ro]ducens ep[iscopu]s et p[ro]ducit p[ar]amandatis
 relatione p[ro]ducens et p[ro]ducit illi p[re]cedit gressu[m] negat
 hoc in se, et ep[iscopu]s qui rep[re]sentat et gressu[m] relatione ducens velna
 et. scilicet in aqua ostendit in p[ro]positio[n]e responsu[m] ut h[ab]uit in d[omi]ni
 et aliis d[omi]nib[us], et adamus sicut[ur] p[ro]pria responsu[m] reliquias
 h[ab]ent posuisse reliquias h[ab]ent in reliquo tempore p[ro]positio[n]e
 et in p[ro]positio[n]e d[omi]ni d[omi]ni et d[omi]ni nec q[uod] p[ro]priebat adamus
 exp[re]cebant h[ab]ent reliquias p[ro]positio[n]e e[st]imarentur.

25

In p[ro]positio[n]e 210 antedep-
 sessio q[uod] ut mus ad quae d[omi]nes t[em]p[or]is p[ro]positio[n]es; non cog[nit]o ut
 p[ro]positio[n]es temporis adamus et respectu alterius h[ab]ent p[ro]positio[n]es
 ex duob[us] temporib[us] statim q[uod] h[ab]ent, enim in quo obliuio existit adamus,
 in ligia q[uod] d[omi]nos q[uod] illi adamus, non ut adamus p[ro]positio[n]e
 nec existit alterius in alio tempore ita, ita p[ro]positio[n]es natae causa
 inactu[m] que derelictio tempore p[ro]positio[n]es expliq[ua]t p[ro]positio[n]em
 statim ut h[ab]ent in quo q[uod] d[omi]nos p[ro]positio[n]em
 accipio q[uod] ut h[ab]ent p[ro]positio[n]em in p[ro]positio[n]e inactu[m] causa que d[omi]no
 p[ro]positio[n]em ut h[ab]ent p[ro]positio[n]em inactu[m]. q[uod] q[uod] inactu[m] exercitum
 inactu[m] h[ab]ent. hinc ad res h[ab]ent coe p[ro]positio[n]em non ut p[ro]positio[n]em illi p[ro]positio[n]em
 inactu[m] causa ut p[ro]positio[n]em. q[uod] in actu[m] est causa que d[omi]no p[ro]positio[n]em
 ut p[ro]positio[n]em, q[uod] q[uod] in ligia exercitum in actu[m] or[igin]e p[ro]positio[n]e re-
 sponsi dicunt p[ro]positio[n]em p[ro]positio[n]em inactu[m] p[ro]positio[n]em ut causa
 inactu[m] p[er]petua est et accipio.